nueva solicitud a partir de la aprobaci6n de esta ley. 

(iii) 

3. En solares ubicados frente a vias publicas de seis (6) carriles o mas, 

en zona comercial y zona industrial, el tamafio maximo de los cabezales 

de los tableros de anuncios sobre el terreno sera de seiscientos setenta y 

dos (672) pies cuadrados con extensiones temporeras o removibles de 

hasta doscientos veinticinco (225) pies cuadrados. Dichas extensiones 

seran consideradas obras exentas de la obtenci6n de permisos de construcci6n. 

En el proceso de renovaci6n de los permisos unicos para anuncios el solicitante 

certificara par conducto de un ingeniero o arquitecto licenciado que el tablero de